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هفته‌نامه اکونومیست ]انگلیس [
خداحافظی با چاقی؟

اکونومیست به تولید قرص ضدچاقی پرداخته که توسط 
یک شرکت داروسازی دانمارکی تولید شده است و 
می‌تواند باعث کاهش وزن 15درصدی افراد چاق شود. این 
قرص در کشورهای آمریکا، دانمارک و نروژ در دسترس 
است و به‌زودی قرار است در دیگر کشورهای جهان هم 
فروخته شود. رقیب این قرص هم قرصGLP-1 آمریکایی 
است که به‌زودی روانه بازار می‌شود و گفته می‌شود که 
 GLP-1 مؤثرتر است. تحلیلگران پیش‌بینی کرده‌اند که
تا سال2031، یک بازار 150میلیارد دلاری برای خود دست 
و پا کند. اکونومیست نوشته که در سال2020، دوسوم 
مردم جهان از مشکل چاقی رنج می‌برده‌اند و به همین 
دلیل تولید اینگونه قرص‌ها می‌تواند در سلامت مردم و 

جامعه مؤثر باشد.

فشارهای ضد‌روسی غرب علیه امارات 
آمریکا و اروپا معتقدند که امارات به محلی برای دورزدن تحریم‌های روسیه تبدیل شده است

اختلاف‌نظرها درباره جنگ اوکراین باعث شد تا اعضای گروه20 نتوانند به یک بیانیه پایانی مشترک برسند
سایه جنگ اوکراین بر نشست گروه20

اجلاس وزرا و مقامات ارشد کشورهای عضو گروه20 

گزارش  2
در حالی در شهر »بنگلور« هند به‌کار خود پایان داد، 
که این گروه در نهایت نتوانست بر سر یک بیانیه 
مشترک به نتیجه برسد. خبرگزاری آسوشیتدپرس در این ارتباط 
گزارش داده که این اجلاس در پایان تنها به صدور سند جمع‌بندی و 
نتایج بسنده کرد، اما توافقی میان اعضای آن بر سر چگونگی 

موضع‌گیری درباره جنگ اوکراین به‌دست نیامد.
گروه20 متشکل از 20کشور پیشرفته اقتصادی جهان است. 
نمایندگان این کشورها از 8روز قبل یعنی در روز 24فوریه، همزمان 
با نخستین سالگرد جنگ اوکراین، گرد هم آمده‌ بودند و طبیعی بود 

که سایه جنگ اوکراین بر سر این نشست سنگینی کند.
نیرمالا سیتارامان، وزیر دارایی هند به خبرنگاران گفت که 
روسیه و چین به 2پاراگراف از بیانیه پایانی اجلاس گروه20 درباره 
جنگ اوکراین معترض بودند و خواستار حذف آنها شدند. به‌گفته 
سیتارامان در نهایت به‌دلیل مخالفت‌ چین و روسیه با این متن، 

گروه20 صرفا به انتشار سند جمع‌بندی و نتایج بسنده کرد.
همزمان بی‌بی‌سی گزارش داده که مسکو در نشست گروه20، 
کشورهای غربی را به بی‌ثبات کردن این نشست و »ضدروس« 
بودن متهم کرده است. در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده است: 
»از این موضوع متأسفیم که فعالیت‌های گروه۲۰ همچنان از 
سوی کشورهای غربی بی‌ثبات و به شیوه‌ای ضد‌روسی از آن 
استفاده می‌شود.« روسیه، همچنین آمریکا، اتحادیه اروپا و 

 کشورهای عضو گروه 7)کشورهای صنعتی هم‌پیمان آمریکا( را به
»باج‌خواهی آشکار« متهم کرد و از آنها خواست که واقعیت‌های 

عینی یک جهان چندقطبی را بپذیرند.
هند که میزبان مذاکرات در شهر جنوبی بنگلور بود، خلاصه‌ای از 
این نشست را منتشر کرد و گفت که »ارزیابی‌های متفاوتی نسبت 
به اوضاع و درباره تحریم‌ها« در نشست 2روزه وزرای خارجه وجود 

داشته است.
به نوشته رسانه‌های هندی، در نشست وزرای خارجه گروه20، 
بین نمایندگان کشورهای غربی و روسیه در مورد جنگ اوکراین 
درگیری لفظی شدیدی روی داده است. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 

آمریکا، در سخنان خود در این نشست گفت که »تهاجم غیرموجه« 
روسیه به اوکراین بر این نشست سایه انداخته است. یک مقام ارشد 
وزارت خارجه آمریکا گفته است که بلینکن در حاشیه نشست حدود 
۱۰دقیقه با همتای روس خود، سرگئی لاوروف دیدار کرده و به او 
گفته که غرب تا هر زمانی که جنگ طول بکشد، در کنار اوکراین 
خواهد بود. بلینکن همچنین روسیه را تحت ‌فشار قرار داده است تا 

مجددا به معاهده کنترل تسلیحات هسته‌ای بپیوندد.
با این حال پس از نشست گروه20، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه ضمن انتقاد از مواضع همتای آمریکایی خود گفت: »ما در 
مورد آداب مذاکره صحبت می‌کنیم. اما همتایان غربی ما با این 
روش‌ها قهر کرده و به دیپلماسی فکر نمی‌کنند؛ آنها فقط به فکر 

باج‌خواهی و تهدید دیگران هستند.«
صرف‌نظر از اختلافات بر سر جنگ اوکراین در نشست گروه20، 
اکونومیست در گزارشی عملکرد کلی این گروه را به چالش کشیده 
و درباره ناکارآمدی آن می‌نویسد: »گروه20 یک گروه غیررسمی 
بدون منشور و دبیرخانه است و برای انجام کارها بر اجماع اعضای 
خود متکی است. این گروه در سال1999 در پی بحران مالی 
آسیا به‌عنوان یک مجمع فراگیرتر از 8کشور صنعتی برای بحث 
در مورد همکاری‌های اقتصادی تشکیل شد و در آوریل2009 به 
موفقیت‌هایی روی اقداماتی برای ثبات بازارهای مالی جهانی دست 
یافت، اما این روزها اعضای گروه20 در هیچ موضوعی با هم متحد 

نیستند.«

نقل‌قول

‌خبر

کیوسک

واشنگتن، یک امپراتوری مملو از 
تناقض است

یوان خیل پینتو، وزیر خارجه ونزوئلا: 
واشنگتن امپراتوری‌ای پر از تناقض 
است. ما با آمریکا اختلافات ایدئولوژیک 
و ساختاری داریم، چراکه این کشور تلاش 
می‌کند تا دکترین مونرو را پیاده کند و ما 
با این دیدگاه موافق نیستیم. ما به‌دنبال 
بهترین راه برای همزیستی از طریق یک 

رابطه سالم هستیم.)شبکه المیادین(

پکن کورکورانه از دیگران پیروی 
نمی‌کند

فو کونگ، نماینده دائم چین در اتحادیه 
اروپا:‌در حال حاضر احساسات ضد‌روسی 
در اروپا به دلایل مختلف تشدید و در 
سیاست‌های اروپا منعکس شده است. 
این غیرمنطقی است. پکن در سیاست 
خارجی خود مستقل است و کورکورانه 
از مواضع و سیاست‌های دیگران پیروی 

نخواهد کرد.)گلوبال‌تایمز( 

آلمانی‌ها از ارسال سلاح به اوکراین 
حمایت نمی‌کنند

لمان : ما  اولاف شولتز، صدراعظم آ
می‌دانیم که شهروندان آلمانی از ارسال 
ساح به اوکراین حمایت نمی‌کنند اما 
حمایت ما از اوکراین به‌منظور دفاع از 
سیستم امنیتی اروپاست. آلمان اگرچه 
هزاران سرباز اوکراینی را با هماهنگی 
آمریکا و انگلیس آموزش داده اما 
همچنان از روسیه می‌خواهد تا جنگ 

را متوقف کند.)دویچه‌وله(

قلیچدار اوغلو، جدی‌ترین گزینه 
رقابت با اردوغان

5حزب از ائتلاف 6حزبی مخالفان دولت ترکیه با 
معرفی کمال قلیچدار اوغلو به‌عنوان نامزد انتخاباتی 

موافقت کرده‌اند

با نزدیک ‌شدن به موعد برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری 
ترکیه، ائتلاف مخالفان رجب طیب اردوغان در آستانه معرفی 
یک نامزد واحد برای مبارزه انتخاباتی در برابر حزب حاکم عدالت 
و توسعه است که از سال2002 تاکنون قدرت سیاسی را در 
دست دارد. ائتلاف اپوزیسیون با حضور 6حزب سیاسی ترکیه 
شامل حزب جمهوری‌خواه خلق به رهبری کمال قلیچدار اوغلو، 
حزب نیک به رهبری مرال آکشنر، حزب سعادت به رهبری 
تمل کاراملا اوغلو، حزب دمکرات به رهبری گل تکین اویسال، 
حزب آینده به رهبری احمد داوود اوغلو و حزب دمکراسی و 
پیشرفت به رهبری علی باباجان تشکیل شده است. المانیتور 
گزارش داده که نامزد احتمالی این ائتاف، کمال قلیچدار 
اوغلو، رهبر اصلی اپوزیسیون خواهد بود که از سوی 5حزب 
حمایت می‌شود. در عین حال المانیتور به نقل از برخی ناظران 
مسائل ترکیه، تنها مخالف احتمالی کمال قلیچدار اوغلو را رهبر 
حزب نیک، یعنی مرال آکشنر عنوان کرده که هنوز حمایتش 
را از کمال‌قلیچدار‌اوغلو اعلام نکرده است. نظرسنجی‌های‌ 
 ماه دسامبر یعنی تا کمتر از ‌2ماه پیش نشان می‌دهد که
 قلیچدار اوغلوی 74ساله احتمالا در دور دوم انتخابات خواهد 
توانست با اختلاف 4درصدی، اردوغان را شکست دهد. طرفداران 
کمال قلیچدار اوغلو او را رهبری میانه‌رو می‌دانند و معتقدند از 
زمانی که او رهبری حزب جمهوری‌خواه خلق را در سال2010 
به‌دست گرفته، توانسته نامزدهای این حزب را در انتخابات 

شهرداری در آنکارا و استانبول به پیروزی برساند.
همزمان برخی منتقدان کمال قلیچدار اوغلو معتقدند که اکرم 
امام‌ اوغلو از اعضای ارشد حزب جمهوری‌خواه خلق که اکنون 
شهرداری استانبول را در دست دارد، نامزد مناسب‌تری برای 
انتخابات ریاست‌جمهوری و رقابت با اردوغان است، هرچند 
به‌نظر می‌رسد قلیچدار اوغلو خودش مایل به حضور در 
انتخابات است. ائتلاف 6حزبی اپوزیسیون ترکیه اعلام کرده 

که روز دوشنبه نامزد مشترک خود را برای رقابت با رجب 
طیب اردوغان معرفی خواهد کرد. به‌طور 
کلی به‌نظر می‌رسد اگر کمال قلیچدار اوغلو 
بتواند به‌عنوان نامزد واحد اپوزیسیون وارد 

رقابت انتخاباتی با اردوغان شود، مسیر 
دشواری برای رقابت‌های انتخاباتی 

پیش‌رو نخواهد داشت. دولت 
اردوغان به‌دلیل نوع واکنش 
به زلزله اخیر با انتقادهایی در 
داخل روبه‌روست و افزون بر 
این، افزایش تورم در ترکیه 

استانداردهای زندگی بسیاری 
از شهروندان را تحت‌ تأثیر قرار 

داده است.

دریچه

جهان‌نما

امارات، برنده اقتصادی 
جنگ‌ها 

حسین سجوانی، فعال 
اقتصادی اماراتی : شهر دبی در 
امارات متحده‌ عربی به‌عنوان یک 
قطب تجاری و اقتصادی از جنگ 
ایران و عراق، از جنگ کویت و 
عراق، از جنگ آمریکا و عراق و از 
تحولات سیاسی و اقتصادی پس 
از انقلاب‌های عربی در منطقه 
بهره‌برده است. امارات در جنگ 
فعلی روسیه و اوکراین نیز همان 
رویه را در پیش گرفته و در حال 
منتفع شدن از این درگیری 
است. حتی مشکلات اقتصادی 
در شهرهای بزرگ جهان نیز در 
شهرت امروز دبی نقش داشته 
است. این شهر تلاش می‌کند تا از 
مالیات‌های سنگین در شهرهای 
اروپایی یا نبود امنیت کافی در 
شهرهایی چون لندن و پاریس 
و دیگر شهرها سود ببرد. البته 
سرازیر شدن طیف گسترده‌ای از 
افراد ثروتمند از اقصی نقاط جهان 
به دبی باعث شده که هزینه‌های 
زندگی به‌طور سرسام‌آوری بالا 
برود و با ادامه شرایط فعلی، 
روند افزایش قیمت‌ها نیز ادامه 
خواهد یافت. بیشتر ساکنان 
شهرهای بزرگ امارات از افزایش 
50درصدی اجاره‌بها گلایه‌مند 
هستند و دلیل آن‌ هم بالا رفتن 
تقاضاست. گرچه درگیری‌های 
خارجی تأثیرات مثبتی بر اقتصاد 
امارات داشته، اما ابوظبی باید 
مراقب زلزله احتمالی بازار املاک 

بر اقتصاد کشور باشد.
CNBC :منبع

تحلیل

»امارات متحده عربی جزو کشورهایی است که زیر 
ذره‌بین آمریکا قرار دارد.« این بخشی از اظهارات اخیر 
»الیزابت روزنبرگ« دستیار وزیر خزانه‌داری آمریکا 
است، که با اشاره به روابط رو به رشد تجاری ابوظبی و 
مسکو عنوان شده است. دور جدیدی از فشارهای آمریکا 
برای محدود کردن روابط روسیه آغاز شده و مقام‌های 
آمریکایی به‌ویژه بر روابط امارات و روسیه تمرکز کرده‌اند؛ 
روابطی که به‌گفته آنان باعث شده تا روسیه بتواند 
تحریم‌هایی که از زمان آغاز جنگ در اوکراین علیه این 

کشور اعمال شده است را دور بزند.
الیزابت روزنبرگ اواخر هفته گذشته گفت که 
شرکت‌های اماراتی در اواخر سال گذشته میلادی 
بیش از ۱۸میلیون دلار کالا برای شرکت‌های تحت 
تحریم روسیه ارسال کرده‌اند که ۵میلیون دلار از این 
کالاها ازجمله نیمه رسانه‌ها تولید آمریکا بوده و مشمول 

ممنوعیت‌های صادراتی بوده‌اند.
وب‌سایت خبری ‌ـ تحلیلی »میدل‌ایست‌ای« نوشته 
که اظهارات مقام‌ آمریکایی در بحبوحه نگرانی فزاینده 
غرب نسبت به همکاری کشورهایی چون امارات و 
ترکیه با روسیه مطرح شده است. با توجه به اینکه 
بسیاری از موشک‌ها و پهپادهای مورد استفاده روسیه 
در جنگ به قطعاتی نیاز دارند که در کشورهای غربی 
تولید می‌شود، آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها نگران این 
مسئله هستند که امارات به همراه با کشورهایی مانند 
ترکیه، راهی را پیش روی مسکو قرار دهند که بتواند 
به‌رغم تحریم‌ها نیازهای خود را برای جنگ در اوکراین 

مرتفع کند.
در این میان، اتفاق جالب این است که امارات متحده‌عربی 

از زمان آغاز جنگ روسیه و اوکراین 
ارتباط خود را با هر دو کشور حفظ کرده 
و بارها اعلام کرده است که هیچ تمایلی 
ندارد تا از یکی از طرفین این درگیری 

حمایت کند.

افزایش چشمگیر روابط تجاری 
روسیه و امارات 

پیش از مقام‌های آمریکایی، روسیه 
خود به توسعه چشمگیر روابط 
تجاری‌اش با امارات متحده عربی  اشاره 
کرده است. »دنیس مانتورف« وزیر 

صنعت و تجارت روسیه، هفته گذشته در حاشیه برگزاری 
نمایشگاه بین‌المللی دفاعی آیدکس۲۰۲۳ در ابوظبی، 
گفت که میزان صادرات روسیه به امارات در سال گذشته 
۸.۵میلیارد دلار بوده که ۷۱درصد نسبت به سال قبل از 
آن رشد داشته است. از سوی دیگر مسکو ۵۰۰میلیون 
دلار هم از امارات واردات داشته است. این مقام روسی 
به خبرگزاری تاس گفته است: »شراکت 2کشور در حال 
گسترش است و این روند، اثر مثبت خود را در آمار‌های 

تجارت روسیه و امارات نشان می‌دهد.« 
مید‌ل‌ایست‌ای نیز نوشته که تجارت غیرنفتی بین 
روسیه و امارات در 9ماهه نخست سال2022 میلادی 
57درصد رشد کرده و به ۹میلیارد دلار رسیده که در 
تاریخ روابط دو کشور بی‌سابقه بوده است. براساس 
تحلیل داده‌های گمرک روسیه، صادرات قطعات 
الکترونیک از امارات به روسیه در سال گذشته بیش 
از 7برابر شد و تقریبا به ۲۸۳میلیون دلار رسیده است. 
امارات همچنین در سال۲۰۲۲ میلادی، ۱۵برابر سال 
قبل ریزتراشه به روسیه صادر کرده است و تجارت این 
محصول میان 2کشور، از یک ‌میلیون و ۶۰۰هزار دلار در 
سال۲۰۲۱، به بیش از ۲۴میلیون دلار در سال گذشته 
میلادی افزایش داده است. امارات همچنین سال 
گذشته ۱۵۸پهپاد به ارزش تقریبا ۶۰۰ هزار دلار به 

روسیه صادر کرده است.
به‌گفته ناظران، رسیدن حجم مبادلات تجاری ابوظبی 
و مسکو به نزدیک ۹میلیارد دلار رکورد تاریخی 
 در روابط بین 2کشور محسوب می‌شود. همزمان،

»ثانی بن‌احمد الزیودی« وزیر بازرگانی امارات، اعلام 
کرده که ابوظبی متعهد شده تا تجارت با روسیه را به 
بالاترین حد ممکن برساند. علاوه بر امارات، ترکیه، قبرس 
و چین نیز ازجمله کشورهایی هستند که از زمان آغاز 
جنگ در اوکراین روابط تجاری خود را با روسیه به‌طور 

چشمگیری افزایش داده‌اند.

فشار غرب بر امارات
دبی ازجمله شهرهایی است که به قطب تجاری منطقه 
و جهان تبدیل شده است و از زمان آغاز جنگ اوکراین 
فعالیت‌های تجاری خود را بیش از پیش گسترش داده 
است. این شهر در سال‌جاری به لطف علاقه شهروندان 
روسیه برای خرید املاک به چهارمین بازار فعال 
املاک لوکس جهان تبدیل شده و بعد از شهرهای 
نیویورک، لس‌آنجلس و لندن قرار گرفته است. ده‌ها 
هزار شهروند روس تاکنون به امارات نقل‌مکان کرده‌اند 
و شرکت‌هایی را افتتاح یا در مراکز تجاری و گردشگری 
آن ملک خریداری کرده‌اند. امارات از تحریم‌های غرب 
که برای قطع دسترسی روسیه به درآمدهای نفتی 
این کشور طراحی شده هم سود زیادی برده است، 
به‌طوری که بندر فجیره امارات عملا به مرکز حمل‌ونقل 
نفت‌خام و فرآورده‌های نفتی روسیه تبدیل شده است. 
شرکت »لوک اویل« غول انرژی دولتی روسیه، نیز در 
سال2022 عملیات تجاری خود را به شهر دبی منتقل 

کرد.
روزنامه فایننشال‌تایمز اواخر هفته گذشته با اشاره 
به تشدید فشارهای ضد‌روسی بر امارات نوشته که 
»جیمز اوبراین« رئیس دفتر هماهنگی تحریم‌های 
آمریکا، »دیوید اوسالیوان« نماینده اتحادیه اروپا در 
زمینه تحریم‌ها و »دیوید رید« مدیر اداره تحریم‌های 
انگلیس،‌ماه گذشته به امارات سفر کردند. به‌گفته افراد 
آگاه، نگرانی ویژه واشنگتن درباره صادرات مجدد 
کالاهایی است که از طریق امارات و با دور زدن تحریم‌ها 
علیه روسیه، به آن کشور ارسال می‌شوند. اوسالیوان‌ 
ماه گذشته بدون نام بردن از کشورها، به فایننشال 
تایمز گفته بود که کشورهای غربی شاهد جهش‌های 
غیرمعمول‌ در تجارت برخی کشورها با روسیه هستند.

روسیه از ۲۴ فوریه۲۰۲۲ )پنجم اسفند‌ماه ۱۴۰۰( 
بعد از به رسمیت شناختن استقلال 2جمهوری 
لوهانسک و دونتسک از اوکراین، 
به این منطقه حمله کرد و از آغاز 
»عملیات ویژه‌نظامی« در اوکراین خبر 
داد. روسیه هدف خود را از این اقدام، 
نازی‌زدایی اوکراین، خلع ساح این 
کشور، رفع نگرانی‌های امنیتی خود 
و اجابت درخواست کمک لوهانسک 
و دونتسک اعلام کرده است. دولت 
اوکراین اما استقلال دونتسک و 
لوهانسک را به رسمیت نشناخته و 
حضور نظامی روسیه را تجاوز و حمله 

به تمامیت ارضی خود خوانده است.

هدیه شیران گزارش 1
روزنامه‌نگار

حجم نفت ارسالی از سوی روسیه به بندر فجیره در امارات )2019تا 2022(
پس از تحریم نفتی غرب علیه روسیه، بندر فجیره به محلی برای صادرات مجدد نفت روسیه تبدیل شده است.

نفت تولیدی در بالتیک
نفت تولیدی در دریای سیاه 

نفت تولیدی در شرق دور 

 جولای 
2019

ژانویه 
2020

 ژانویه
2021 

ژانویه 
2022

2 میلیون 
بشکه

 شکل‌گیری مثلث مقاومت
در کرانه باختری

گردان طولکرم، گروه عرین‌الاسود و گردان جنین برای 
مبارزه مسلحانه علیه رژیم صهیونیستی متحد شدند

طی چند‌ماه گذشته عمده تنش‌ها و خشونت‌هایی که از 
سوی نظامیان صهیونیست در کرانه باختری جریان داشته 
در 2 شهر جنین و نابلس متمرکز بوده است، اما اکنون به‌نظر 
می‌رسد که مبارزان فلسطینی در شهر طولکرم نیز در حال 
تشکیل صفوف جدیدی از تحرکات علیه اشغالگران هستند. 
در همین ارتباط نیز گروهی مسلح از فلسطینی‌ها تحت عنوان 
»گردان‌طولکرم« از تشکیل واحد »واکنش سریع« برای مقابله 
با نظامیان صهیونیستی خبر داده است. اعلام موجودیت واحد 
واکنش سریع گردان طولکرم یک سال پس از تشکل‌ گروه 
نوظهور »عرین‌الاسود« در شمال کرانه باختری صورت 
می‌گیرد؛ گروهی که توانسته دور جدیدی از مقابله مسلحانه با 

نظامیان صهیونیستی را به نمایش گذارد.
وب سایت نیوعرب گزارش داده است که استفاده از نام واحد 
واکنش سریع از سوی مبارزان طولکرم اشاره به فعالیت‌های 
رائد‌الکرمی، فرمانده فقید گردان شهدای الاقصی دارد. الکرمی 
در جریان تحولات مرتبط با انتفاضه دوم در سال‌های ابتدایی 
دهه2000 شهرت بسیاری به دلیل سرعت بالا در انجام 
عملیات‌های خود داشت و سرانجام در جریان بمب‌گذاری 
توسط صهیونیست‌ها در مجاورت خانه‌اش در ژانویه 2002به 
شهادت رسید. از این‌رو احتمالا برای مبارزان در شهر طولکرم 
نیز سرعت عمل در انجام هر عملیاتی بسیار مهم خواهد بود. 
مبارزان فلسطینی در طولکرم فعالیت خود را همزمان با اعلام 
حمایت و ائتلاف با مبارزان عرین‌الاسود در نابلس و نیروهای 
»گردان جنین« آغاز کرده‌اند. یک منبع نزدیک به گردان 
طولکرم به نیوعرب گفته که با تشدید فعالیت‌ها در طولکرم 
این شهر فلسطینی نیز به جنین و نابلس خواهد پیوست و 
»مثلث ترس« که قبلا در جریان انتفاضه سال2000 فعال بود، 
بار دیگر علیه اشغالگران فعال خواهد شد. با وجود آنکه برخی 
از اعضای گردان طولکرم نشان گردان شهدای‌ الاقصای فتح را 
روی لباس‌ خود دارند، اما به‌نظر نمی‌رسد همسویی چندانی 
میان اعضای فتح و گردان طولکرم وجود داشته باشد. ایاد 
جراد، نماینده سازمان فتح در شهر طولکرم با اشاره به فعال 

شدن مبارزان مسلح در این شهر به نیوعرب 
می‌گوید: »ظهور این گروه‌ها نشان‌دهنده 
بن‌بست کامل سیاسی در کرانه‌باختری 

همزمان با تشدید هجوم اسرائیل علیه 
نابلس، جنین و بیت‌المقدس است؛ 

تشکیلات خودگردان فلسطین 
در دستیابی به راه‌حل سیاسی 
ناتوان است.« گروه طولکرم اعلام 
کرده که عملیات علیه اسرائیل 

ادامه خواهد داشت و غافلگیری‌های 
بزرگی در راه است.

پیشتازی چین در 37حوزه 
فناوری حیاتی جهان 

چین در 37فناوری از 44فناوری حیاتی جهان 
در صدر قرار گرفته است. براساس گزارشی که 
از سوی مؤسسه سیاست استراتژیک استرالیا 
منتشر شده، کشورهای غربی در این 37حوزه 
از رقابت برای پیشرفت‌های علمی و تحقیقاتی 
از چین عقب مانده‌اند. براساس این گزارش، 
چین در موقعیتی قرار دارد که با تسلط خود 
در حوزه‌های دفاعی، فضا، رباتیک، انرژی، 
محیط‌زیست، بیوتکنولوژی، هوش مصنوعی، 
مواد پیشرفته و فناوری کوانتومی می‌تواند 
به ابرقدرت برتر فناوری جهان تبدیل شود. 
چین در حوزه‌های ساخت هواپیماهای بدون 
سرنشین، یادگیری ماشین، باتری‌های الکتریکی، 
انرژی‌هسته‌ای، پنل‌های خورشیدی، حسگرهای 
کوانتومی و استخراج مواد معدنی دست برتر 
را دارد. تسلط چین در برخی زمینه‌ها حتی 
به حدی است که همه 10مؤسسه تحقیقاتی 
برتر جهان برای فناوری‌های خاص در این 
کشور مستقر شده‌اند. گزارش این اندیشکده 
استرالیایی در عین حال می‌افزاید که آمریکا فقط 
در 7فناوری حیاتی، ازجمله سیستم‌های پرتاب 
فضایی و محاسبات کوانتومی پیشتاز است. در 
این گزارش همچنین آمده است که قدرت رو 
به رشد چین در فناوری‌های حیاتی یک زنگ 

هشدار برای غرب است. 

۲۰
۱۹

ل 
 سا

 در
ات

مار
به ا

یه 
وس

ر ر
هو

جم
س 

 رئی
فر

س


